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notarii publici ætlaði af landi burt sama daginn og 
stefnan til yfirdómsiiis var birt honum, hefur hvorki 
mætt nje mæta látið eptir stefnunni. Með því að dómi 
þessum þannig er stefnt til staðfestingar í aðalefni 
hans og hinn stefndi ekki hefur gagnstefnt honum til 
breytingar, nje einu sinni mætt hjer fyrir rjettinum, 
þá getur ekki orðið spurning um að rannsaka Iögmæti 
dómsins að því leyti sem áfrýjandanum er veittur rjettur 
til að vinna eið að barnsfaðernislýsingu sinni. heldur ber 
að staðfesta politirjettardóminn þannig. að ekki sje 
settur annar frestur fyrir að eiðurinn sje unninn, en 
hinn almenni fjárnámsfrestur. Málskostnaður virðist 
eptir málavöxtum eiga að falla niður fyrir báðum rjett-
um. Hinum skipaða talsmanni áfrýjandans greiðist 
15 krónur úr opinberum sjóði í málsfærslulaun. Flutn-
ingur málsins fyrir yfirdóminum sem gjafsóknarmáls 
hefur verið lögraætur. 

I>ví dæmist r j e t t að vera: 
Hinn áfiýjaði politirjettardómur á óraskaður að 
standa, þó svo, að hinn tiltekni frestur fyrir eiðn-
um falli burtu. Málskostnaður fyrir yfirdóminum 
falli niður. Hinum skipaða talsmanni áft^jandans 
Páli málaflutningsmanni Melsteð, bera lðkrdnur í 
málsflutningslaun, er lúkist honum úr opinberum 
sjóði. 

Dóminum að fullnægja innan 8 vikna frá lög-
legri birtingu hans undir aðför áð lögum. 

Mánudaginn 18. nóvembermán. 
Nr. 21/1878: Rjettvísin 

ííegn 
Bannveign Jóhannesdóttnr og Eypóri Felixsyni. 
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Dóm ur: 
Með aukarjettardómi Keykjavíkur kaupstaðar gengn-

um 12. septbr. þ. á. eru hin ákærðu Kannveig Jóhann-
esdóttir og Eyþór Felixson dæmd til fangelsis hegningar 
við venjulegt fangaviðurværi, Kannveig í 5 daga, en 
Eyþór í 10 daga fyrir hneixlanlega sambúð þrátt fyrir 
áminningu amtains um að skilja, svo og til eitt fyrir 
bæði og bæði fyrir eitt að greiða allan af máli þessu 
löglega leiðandi kostnað, og þar á meðal málaíiutnings-
laun handa hinum setta talsmanni þeirra 10 krónur. 

þessum dómi hefur samkvæmt beiðni hinna ákærðu 
verið áfryjað til yfirdómsins. 

Máli þessu er þannig varið. Hinn 4. dag október-
mán. 1877 var hinum ákærðu, Kannveigu Jóhannes-
dóttur og Eyþóri Felixsyni, birt áminningarbijef hlut-
aðeigandi amtmanns um að slíta þegar sambúð siuni, 
með því hún væri talin hneixlanleg, og skyldu þau ekki 
upp frá því mega búa í sama húsi, eins og þeim líka 
var gefið til kynna, að það varðaði hegningu samkvæmt 
179. gr. alm. hegnl., ef þau þrátt fyrir þessa áminn-
ingu hjeldu áfram hneixlanlegri sambúð sinni. Eptir 
að búið var að birta þeim áminninguna tiutti Kannveig 
skjótt úv húsi Eyþórs; þó tiutti hún aptur í hús hans 
eptir mánaðar tíma vegna húsnæðisleysis að því hún 
hefur i'rá skýrt. Yoru hin ákærðu svo í sarna húsi, 
nema að svo miklu leyti sem Eyþór var fjærverandi 
'úman mánaðar tíma, þangað til byrjuð var rjettarrann-
sókn gpgn þeim 1. dag ágústmán. þ. á., og voru bæði 
hin ákærðu sett í varðuald sama dag. Var Kannveig 
enn í varðhaldi þegar undirrjettarddmurinn var kveðinn 
upp, en Eyþór var heptur rúman hálfan mánuð. Að 
þvi leyti málshöfðunin gegn Kannveigu einnig náði til 
þess, að hún á sínum tíma hefði ranglega kennt manni 
barn, þá var hún dæmd sýkn af þeirri ákæru, og með 
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því málinu eigi hefur verið áfrýjað af hálf'u hins opin-

bera, kemur þetta atriði eigi til álita fyrir yfirdóminum. 
Eins og áður er á vikið hafa hin ákærðu bæði kann-

ast við, að þau, þótt þeim hefði verið birt amtsbann 
gegn því að búa saman, hafi búið í sama húsi um all-

langan tíma. sem sje, fiá því snemma í nóvbr. 1877 
til júlímánaðarloka 1878 að rúmum mánaðar tíma frá-

skildum, en þau hafa á hinn bóginn stöðugt og fast-

lega neitað því, að sambúð þeirfa eða vera í sama húsi 
hafi verið hneixlanleg, og heldur ekki hefur neitt sann-

ast upp á þau í þá átt af vitnaleiðslu þeirri eða vitna-

prófi. sem undirdómarinn hefur haldið, nje á annan hátt. 
I>að er nú að vísu svo, að áminningarbrjcf amts-

ins segir, að þau megi ekki búa í sama húsi þegar 
búið sje að birta þeim áminninguna, en þetta baun 
amtsins verður yfirdómurinn að skilja á þá leið, að 
það sje bundið eða tengt því skilyrði, sem segir í 
179. gr. almennra hegriingarlaga fyrir ísland, að sam-

búðin sje hneixlanleg, enda er þetta ljóslega tekið fram 
í niðurlagi áminmngarbrjefsins, þar sem brýnt er fyrir 
hinum ákæiðu, hverju það varði, ef þau brjóti bann 
amtsins. Með því nú engar sannanir eru framkomnar 
f'yrir því, að sambúð hinna ákæröu haíi verið hneixlan-

leg eptir að þeim var birt áminningarbrjef amtsinsum 
að skilja að samvistiim, nje heldur neitt sannað um, að 
sambúð þeirra áður en amtsbannið var birt þeim haíi 
verið hneixlanleg, þannig að sambúð þeirra út af fyrir 
sig upp frá því hlyti aö álítast hneixlanleg, verður yfir-

dómurinn, að álíta hin ákæiðu, sem ekki áður, að því 
leyti það er upplýst, liefur veriö hegnt fyrir neitt af-

brot, ekki sjeu sek orðin í broti því, sem 179. hegnl. 
ræðir um, og að því beri að dænia þau sýkn af ákærn 
sóknarans í þessu máli. 

Að því málskostnað snertir, þá ber hinum ákærðu 

* ■ 

* 
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hvoru um sig að greiða kostnaðinn af varðhaldi sínu, 
en allan annan málskostnað, þar á meðal málsfærslu-
Iaun til svaramanns þeirra í hjeraði 10kr., og til sóknara 
og svaramanns fyrir yfird(5minum, 12 kr. til hvors utn sig, 
greiði þau in solidum. Málið hefur fyrir undirrjettin-
um verið rekið með tilhlýðilegum hraða, en yfirdómurinn 
hlýtur að taka það fram, að hann álítur það aðíinn-
ingarvert, að undirdómarinn hefur, þar sem ekki var 
um meiri sök að tefia, haldið hinni ákœrðu Eannveigu 
í varðhaldi frá því byrjað var á prófunum allan þann 
tíma, sem a rekstri málsins stóð. 

Fyrir yfirddminum hefur sókn og vörn málsins 
verið lögmæt. 

J>ví dæmist r je t t að vera: 
Hin ákærðu, llannveig Jóhannesdóttir og Eyþór 
Felixson, eiga að vera sýkn af ákærum sóknarans 
í þessu máli. Hinum ákærðu ber hvoru um sig 
að greiða kostnaðinn af varðhaldi sinu; allan 
annan kostnað af málinu, og þar á meðal máls-
færslulaun til sóknara fyiir yflrdóminum, Guðmund-
ar Pálssonar, 12 kr. og til svaramanns þeirra fyrir 
yfir og undirdóminum, málaflutningsmanns Páls 
Melsteðs, 22 kr., greiði hin ákærðu in solidum. 

Dóminum að fullnægja innan 8 vikna eptir lög-
birtingu hans undir aðför að lögum. 

Nr. 14/1878 Síra Sigurgeir Jai;ol)sson 
gegn 

Hreppsncfndinni í Arnarneslirepp. 
D ó m u r: 

Með landsyfirrjettarstefnu dags. 24. júlí þ. á. hef-
ur presturinn Sigurgeir Jakobsson á Grund áfrýjað til 


